
Berita Acara Pengajaran DIGITAL NEWS PRODUCTIONS-0238 (3 SKS) 

Dosen: 202003109-EII 

Kelas: DNP.44.5B.27.A 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP  

1 
203-
N1 

2024-09-26 
15:00-17:30 
Masuk: 15:03:25 
-17:19:36  

Kontrak Kuliah Produksi Tv (Berita)  
Menjelaskan RTM, RPS, dan kontrak 
kuliah digital news production. Diikuti 
oleh 22 mahasiswa. Proses belajar 
dan mengajar berjalan lancar.  

 

2 
203-
N1 

2024-10-03 
15:00-17:30 
Masuk: 15:01:56 
-17:17:35  

Program berita Tv, Fakta Berita, Sumber Berita  
Menjelaskan berita, fakta, peristiwa, 
dan redaksional. Perkuliahan berjalan 
lancar diikuti oleh 23 mahasiswa. 
Terlampir foto pembelajaran di kelas.  

 

3 
203-
N1 

2024-10-10 
15:00-17:30 
Masuk: 15:09:54 
-17:16:43  

Redaksi berita, kebijakan redakasional, rapat 
redaksi, liputan tematik.  

Pertemuan 3: Menjelaskan tentang 
redaksi, rapat redaksi, dapur redaksi, 
kebijakan redaksional. Perkuliahan 
diikuti oleh 23 mahasiswa dan 
berjalan lancar.  

 

4 
203-
N1 

2024-10-17 
15:00-17:30 
Masuk: 15:01:10 
-17:26:55  

Format penyajian dan naskah berita, reporter 
package, reader, non-intro, phone still, tips menulis 
naskah secara umum, dan prinsip penulisan VO.  

Pertemuan 4: Menjelaskan tentang 
penyajian berita dan penulisan berita. 
Menugaskan partisipan membuat 
satu berita straight news. Diikuti oleh 
19 mahasiswa dan perkuliahan 
berjalan lancar.  

 

5 
203-
N1 

2024-10-24 
15:00-17:30 
Masuk: 15:08:04 
-17:20:49  

Stand Up, Kewajiban Melakukan Stand Up, Saran 
dan Tips Saat Stand Up.  

Pertemuan 5: Menjelaskan stand up 
dalam peliputan berita, 
mewawancarai narasumber, dan 
analisis stanp up yang dilakukan oleh 
reporter TV. Diikuti oleh 16 mahasiswa, 
mahasiswa presentasi analisis stand 
up peliputan dan perkuliahan 
berjalan lancar.  

 

6 
203-
N1 

2024-10-31 
15:00-17:30 
Masuk: 15:02:14 
-17:20:45  

Produksi Paket Berita dan Visualisasi Alur Produksi; 
Rapat Redaksi, Reporter dan Kameramen Bertugas 
dalam Liputan, Pengumpulan Materi (Audio Visual) 
, Editing Proses, Pembuatan naskah dan VO, Live 
siaran.  

Pertemuan 6: Membahas UTS 
merencanakan, merancang desain 
produksi program siaran televisi 
(program berita TV) online. Diikuti 
oleh 19 mahasiswa, diskusi terkait 
tugas, perkuliahan berjalan lancar.  

 

7 
203-
N1 

2024-11-07 
15:00-17:30 
Masuk: 15:04:13 
-17:15:21  

Latar belakang program, tujuan program, referensi 
program, deskripsi program, lembar kerja produksi, 
penutup, dan CV  

Mahasiswa menuntaskan tugas UTS 
membuat/merancang desain 
produkasi berita/soft news. Diikuti 
oleh 18 mahasiswa dan asistensi 
tugas UTS.  

 

9 
203-
N1 

2024-11-21 
15:00-17:30 
Masuk: 15:05:12 
-17:20:37  

Bimbingan Produksi (Latar Belakang Program, 
Tujuan Program, dan Referensi Program)  

Menjelaskan tentang project konten 
positif untuk tayangan youtube. 
Diikuti oleh 26 mahasiswa dan diskusi.  

 

10 
203-
N1 

2024-11-28 
15:00-17:30 
Masuk: 15:08:02 
-17:26:42  

Bimbingan Produksi (Deksripsi Program)  
Asistensi tugas program berita TV. 
Mendiskusikan dan memilih angle, 
menentukan narasumber, stand up, 
VO, nnarasi.  

 

11 
203-
N1 

2024-12-05 
15:00-17:30 Bimbingan Produksi (Lembar Kerja Produksi)  

Secara berkelompok mahasiswa 
mengerjakan tugas project 
memproduksi berita hard news dan 

 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP  
Masuk: 15:08:15 
-17:19:07  

soft news sesuai dengan 
perencanaan yang telah dibuat. 
Kelompok kerja melaporkan kegiatan 
lapangan dan berkomunikasi dengan 
dosennya terkait hal-hal baru yang 
ditemui di lapangan.  

12 
203-
N1 

2024-12-12 
15:00-17:30 
Masuk: 15:03:33 
-17:28:24  

Produksi Program berita tv  
Asistensi dan crosscheck produksi 
program berita televisi pada 
workshop digital news production. 
Diikuti oleh 26 mahasiswa.  

 

13 
203-
N1 

2024-12-19 
15:00-17:30 
Masuk: 15:05:31 
-17:15:27  

Produksi Program berita tv  

Review tugas kelompok UAS dan 
update produksi berita. Ada kelompok 
yang masih di lapangan, ada 
kelompok yang di kelas. 
Mendiskusikan tema content, angle, 
dan program berita TV.  

 

14 
203-
N1 

2025-01-09 
15:00-17:30 
Masuk: 15:03:09 
-17:23:06  

Produksi Program berita tv  

Review video berita untuk simulasi 
berita di stasiun TV berita di kampus 
Pemuda. Latihan news anchor, 
perkuliahan diikuti oleh 16 mahasiswa 
dan berjalan lancar.  

 

15 
203-
N1 

2025-01-16 
15:00-17:30 
Masuk: 15:02:57 
-17:28:31  

Presentasi Karya Tugas  
Mereview materi, UTS, dan UAS serta 
hasil sumulasi panyangan program 
berita TV. Perkuliahan diikuti oleh 10 
mahasiswa dan berjalan lancar.  

 

16 203-ni 
17-12-2025 
Masuk: 15:03:57 
– 17:30:32 

Bimbingan tugas produksi program TV dengan 

isu tematik 

Bimbingan tugas produksi program 

TV dengan isu tematik dan 

diskusikan tema-tema menarik yang 

saat ini tengah menjadi hot issue. 

 

 
 

Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
1 44220339 SECILLIA OKTAVIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 12 
2 44220550 KHAERUNISA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
3 44220623 ANNA GRATIA LEONORA NAHAK ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
4 44220679 AUDI NATALI SETIAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ 12 
5 44220692 DARA ALYSIA DAMAYANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ 13 
6 44220704 NADHIRA DWI FORTUNA ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 11 
7 44220728 NABILA AINI ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 13 
8 44220746 RENDI NUR ALAM FIRMANSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
9 44220750 PINGKAN MAYA JIHAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 14 
10 44220772 MAULITA MEISYA RAHMAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 
11 44220783 REYZA WAHYUTAMA PUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
12 44220829 DEVI INDAH KARTIKA SARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
13 44221100 NABIL MUHAMMAD ARRUMI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ 13 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
14 44221138 NAJWA SAVINA ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ 9 
15 44221403 MUHAMMAD FATHIN AMIRULLAH ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ 2 
16 44221542 MUHAMMAD SULTHAN SYAHRIEZA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 
17 44221561 MUHAMMAD SADAAM ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 
18 44221576 ATHALLAH DEFA FAUZAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
19 44221589 MEGA ALICIA ASSA ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 9 
20 44221629 RAYNOLD MARAHUKU ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
21 44221875 MUHAMAD ALI SHODIQUN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ 14 
22 44221902 HAFIZ ZIYADATUL ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 
23 44221981 IRFAN DWIPANGGA.S ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 13 

24 44222012 CHRISTOFORUS FALDO SERDY 
SAPUTRA ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 

✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 12 

25 44222081 FAHRY EFFENDI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 

26 44236004 MUHAMMAD SULTAN ABDULLAH 
SALADIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 

✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 14 

Total Kehadiran Harian 22 24 23 19 19 20 20 25 20 19 26 26 24 20 25 25 330 

 
Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
1 44220339 SECILLIA OKTAVIA 0 0 0 0 B 
2 44220550 KHAERUNISA 0 0 0 0 A 
3 44220623 ANNA GRATIA LEONORA NAHAK 0 0 0 0 A 
4 44220679 AUDI NATALI SETIAWAN 0 0 0 0 B 
5 44220692 DARA ALYSIA DAMAYANTI 0 0 0 0 A 
6 44220704 NADHIRA DWI FORTUNA 0 0 0 0 B 
7 44220728 NABILA AINI 0 0 0 0 A 
8 44220746 RENDI NUR ALAM FIRMANSYAH 0 0 0 0 A 
9 44220750 PINGKAN MAYA JIHAN 0 0 0 0 A 
10 44220772 MAULITA MEISYA RAHMAH 0 0 0 0 B 
11 44220783 REYZA WAHYUTAMA PUTRA 0 0 0 0 A 
12 44220829 DEVI INDAH KARTIKA SARI 0 0 0 0 A 
13 44221100 NABIL MUHAMMAD ARRUMI 0 0 0 0 A 
14 44221138 NAJWA SAVINA 0 0 0 0 B 
15 44221403 MUHAMMAD FATHIN AMIRULLAH 0 0 0 0 E 
16 44221542 MUHAMMAD SULTHAN SYAHRIEZA 0 0 0 0 A 
17 44221561 MUHAMMAD SADAAM 0 0 0 0 B 
18 44221576 ATHALLAH DEFA FAUZAN 0 0 0 0 A 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
19 44221589 MEGA ALICIA ASSA 0 0 0 0 D 
20 44221629 RAYNOLD MARAHUKU 0 0 0 0 A 
21 44221875 MUHAMAD ALI SHODIQUN 0 0 0 0 A 
22 44221902 HAFIZ ZIYADATUL 0 0 0 0 A 
23 44221981 IRFAN DWIPANGGA.S 0 0 0 0 A 
24 44222012 CHRISTOFORUS FALDO SERDY SAPUTRA 0 0 0 0 A 
25 44222081 FAHRY EFFENDI 0 0 0 0 C 
26 44236004 MUHAMMAD SULTAN ABDULLAH SALADIN 0 0 0 0 A 

 


